УПРАВЛЕНИЕ  ДЕЛАМ'
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСфк1.

ПРИКАЗ

10 января  2024 г. 	 №  4-п

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ
управления  делами  Воронежской  области  от  21.07.2017 №  199-п

В  соответствии  с  постановлением  администрации  Воронежской  области

от  01.12.2008 №  1044 «О  введении  новых  систем  оплаты  труда  работников

государственных  учреждений  Воронежской  области», распоряжениями

Правительства  Воронежской  области  от  26 сентября  2023 г. №  729-р

«О  повышении  (индексации) оплаты  труда

приказываю :

1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  работников  казенных

учреждений, в  отношении  которых  управлением  делами  Воронежской  области

исполняются  функции  и  полномочия  учредителя, по  виду  экономической

деятельности  «Деятельность  архивов» (далее  - Положение), утвержденное

приказом  управления  делами  Воронежской  области  от  21.07.2017 №  199-п  «Об

утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников  казенных  учреждений, в

отношении  которых  управлением  делами  Воронежской  области  исполняются

функции  и  полномочия  учредителя, по  виду  экономической  деятельности

«Деятельность  архивов» (в  редакции  приказов  управления  делами  Воронежской

области  от  29.12.2017 №  392-п, от  25.11.2019 №  285-п, от  24.11.2020 №  318-п,

от  11.04.2022 №  112-п, от  13.09.2023 №  374-п) следующие  изменения:

1.1. Таблицу  1 «Размеры  должностных  окладов  специалистов  и  служащих

учреждения» изложить  в  следующей  редакции:

2

«Таблица  1

Размеры  должностных  окладов  должностей  работников  государственных
архивов

Должности, отнесенные  к  профессиональным
квалификационным  группам  (ПКГ)

Размер
должностного  оклада

(рублей)

1 2

ПКГ  «Профессиональная  квалификационная  группа  должностей  работников
государственных  архивов  третьего  уровня»

3 квалификационный  уровень:
архивист  1 категории

7293

4 квалификационный  уровень:
ведущий  архивист

7868

5 квалификационный  уровень:
главный  архивист

9142

ПКГ  «Профессиональная  квалификационная  группа  должностей  работников
государственных  архивов  четвертого  уровня»

1 квалификационный  уровень:
заведующий  архивохранилищем ,
начальник  отдела

10597

».
1.3. Таблицу  2 «Размеры  должностных  окладов  общеотраслевых

должностей  руководителей, специалистов  и  служащих» изложить  в  следующей

редакции:

«Таблица  2

Размеры  должностных  окладов  общеотраслевых  должностей
руководителей, специалистов  и  служащих

Должности,
отнесенные  к  квалификационным  уровням  ПКГ

Размер
должностного  оклада

(рублей)

ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих  второго  уровня»

2 квалификационный  уровень: б  131

3

техник  2 категории

3 квалификационный  уровень:
техник  1 категории

6410

ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих  третьего  уровня»

1 квалификационный  уровень:
бухгалтер,
инженер,
юрисконсульт,
экономист  по  планированию

7293

4 квалификационный  уровень:
ведущий  бухгалтер

7868

ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих  четвертого  уровня»

1 квалификационный  уровень:
начальник  отдела  материально-технического
снабжения

10597

1.4. Таблицу  3 «Размеры  окладов  общеотраслевых  профессий  рабочих»

изложить  в  следующей  редакции:

«Таблица  3

Размеры
окладов  общеотраслевых  профессий  рабочих

Профессии, отнесенные  к  квалификационным  уровням
ПКГ

Размер  оклада
(рублей)

1 2

ПКГ  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  первого  уровня»

1 квалификационный  уровень:
сторож,
вахтер,
уборщик  служебных  помещений,
уборщик  территорий

4775

ПКГ  «Общеотраслевые  профессии  рабочих  второго  уровня»

1 квалификационный  уровень: 6091

4

водитель  автомобиля

2 квалификационный  уровень:

7581
слесарь-электрик  по  ремонту  электрооборудования

».

2. Настоящий  приказ  вступает  в  силу  по  истечении  десяти  дней  со  дня

его  официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие  на

правоотношения , возникшие  с  1 октября  2023 года.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

первого  заместителя  руководителя  управления  делами  Воронежской  области

Паршина  Е.В.

'7

Руководитель  управления  П.П. Толстых

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4